АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

31.03.2014 № 149                                                    с. Петропавловское

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня
должностей муниципальной
службы, установленных в
Администрации Петропавловского
района, при назначении на которые
граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
"О противодействии коррупции", Законом Алтайского края от
03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии с коррупцией»,  Законом
Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС "О муниципальной службе в
Алтайском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной
службы, установленных в Администрации Петропавловского района,
при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее – Перечень).

 2. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей обязаны представлять:

1) лицо, претендующее на замещение должности муниципальной
службы, включенной в Перечень;

2) лицо, претендующее на замещение должности руководителя
муниципального учреждения;

3) лицо, замещающее одну из должностей, указанных в
подпунктах 1-2 пункта 1 настоящего постановления;

garantf1://12064203.0/

4) лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной
основе.

3. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих совершению сделки, и об
источниках получения средств, за счет которых совершена сделка,
обязаны представлять:

1) лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной
основе;

2) лицо, замещающее должность муниципальной службы,
включенную в Перечень.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации
Петропавловского района:

от 19.04.20010 № 116 «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы Администрации Петропавловского района,
при назначении на которые и при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера»;

от 30.12.2011 № 509 «О внесении изменений в постановление
Администрации района от 19.04.20110 «Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы Администрации
Петропавловского района, при назначении на которые и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера»;

от 17.05.2013 № 165 «О внесении изменений в постановление
Администрации района от 19.04.20110 «Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы Администрации
Петропавловского района, при назначении на которые и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике
муниципальных правовых актов муниципального образования
Петропавловский район и на официальном сайте Администрации
Петропавловского района.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заведующую организационным отделом Администрации
района Новичихину А.В.

Глава Администрации района                                              С.В. Козликин

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации
Петропавловского
района

от 31. 03. 2014  № 149

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, установленных в Администрации
Петропавловского района, при назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

 1. Высшие должности:

 глава Администрации района;

 первый заместитель главы Администрации района;

 заместитель главы Администрации  района;

 заместитель главы Администрации района по социальным
вопросам – председатель комитета по образованию Администрации
района.

 2. Главные должности:

 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной
политике Администрации района;

 председатель комитета по культуре, делам молодежи и спорту
Администрации района.